
 

 
Uchwała Nr 908/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 października 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          Nr 803/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

          Nr 809/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

          Nr 816/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

 Nr 818/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

          Nr 823/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

          Nr 836/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 838/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 842/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 844/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 851/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 861/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 867/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

          Nr 882/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 września 2022 roku, 

          Nr 895/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2022 roku, 

          Nr 899/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 października 2022 roku, 

 

 

 



2 

 

 

 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

          



3 

 

                                                                                           Załącznik Nr 1 

                                                                                                                          do Uchwały Nr 908/2022 
                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia  20-10-2022 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 725 346,43 2 526,00 0,00 1 727 872,43 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 725 346,43 2 526,00 0,00 1 727 872,43 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

658 925,00 2 526,00 0,00 661 451,00 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 435 940,00 6 651,00 0,00 442 591,00 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 165 026,00 6 651,00 0,00 171 677,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

165 026,00 6 651,00 0,00 171 677,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 51 657 849,64 23 425,00 0,00 51 681 274,64 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 282 237,64 23 425,00 0,00 305 662,64 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

178 829,00 23 425,00 0,00 202 254,00 

  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 258 958,72 10 000,00 881,72 2 268 077,00 
 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

20 772,97 0,00 881,72 19 891,25 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

20 772,97 0,00 881,72 19 891,25 

 

80195 Pozostała działalność 211 971,42 10 000,00 0,00 221 971,42 
 

 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 
podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

130 132,00 10 000,00 0,00 140 132,00 

  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 386 256,00 20 000,00 0,00 1 406 256,00 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 081 063,00 20 000,00 0,00 1 101 063,00 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

1 081 063,00 20 000,00 0,00 1 101 063,00 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 618 059,32 307 717,30 0,00 1 925 776,62 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 385 131,00 5 973,00 0,00 391 104,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

384 923,00 5 973,00 0,00 390 896,00 

 

85395 Pozostała działalność 908 055,00 301 744,30 0,00 1 209 799,30 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

884 175,00 301 744,30 0,00 1 185 919,30 

  

  
 

 

 

 

95 602 890,10 370 319,30 
 

 RAZEM DOCHODY  881,72 95 972 327,68 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 



4 

 

 

                                                         

                                                                                          Załącznik Nr 2 

                                                                                                                         do Uchwały Nr 908/2022 

                                         Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                z dnia  20-10-2022 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 121 925,00 6 455,00 3 929,00 1 124 451,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 121 925,00 6 455,00 3 929,00 1 124 451,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 601,00 2 112,00 0,00 152 713,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 413,00 362,00 0,00 26 775,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 780,00 52,00 0,00 3 832,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 196 200,00 0,00 3 929,00 192 271,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 35 000,00 3 929,00 0,00 38 929,00 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 12 799 641,91 8 000,00 1 349,00 12 806 292,91 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 165 026,00 6 651,00 0,00 171 677,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 026,00 6 651,00 0,00 171 677,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 215 935,00 1 349,00 1 349,00 1 215 935,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 732 760,00 0,00 1 349,00 731 411,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 79 100,00 1 349,00 0,00 80 449,00 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 122 799,00 4 400,00 4 400,00 6 122 799,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 023 799,00 4 400,00 4 400,00 6 023 799,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 323 681,00 0,00 900,00 3 322 781,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

148 899,00 900,00 0,00 149 799,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 191 572,00 0,00 3 500,00 188 072,00 
 

4260 Zakup energii 114 506,00 3 000,00 0,00 117 506,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 000,00 500,00 0,00 11 500,00 
  
 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 011 427,39 0,00 177 738,10 1 833 689,29 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 011 427,39 0,00 177 738,10 1 833 689,29 
 

 4810 Rezerwy 1 778 141,15 0,00 177 738,10 1 600 403,05 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 38 172 075,45 200 379,29 7 757,91 38 364 696,83 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 056 083,05 450,00 450,00 4 056 083,05 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00 200,00 0,00 4 700,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 030,00 0,00 450,00 5 580,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 726,00 250,00 0,00 3 976,00 
 

80115 Technika 15 144 783,82 146 633,88 0,00 15 291 417,70 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 812 706,93 31 000,00 0,00 1 843 706,93 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

219 230,08 2 700,00 0,00 221 930,08 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 064 373,67 112 933,88 0,00 8 177 307,55 
 

80120 Licea ogólnokształcące 8 576 728,45 23 444,22 0,00 8 600 172,67 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 458 092,78 23 444,22 0,00 4 481 537,00 
 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

20 772,97 0,00 881,72 19 891,25 

  

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 567,33 0,00 881,72 19 685,61 
 

 80195 Pozostała działalność 893 341,61 29 851,19 6 426,19 916 766,61 
 

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 275,85 129,72 0,00 8 405,57 
 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 670,33 15,23 0,00 685,56 
 



5 

 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 532,71 972,65 0,00 5 505,36 
 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 429,01 114,22 0,00 543,23 
 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

528,71 0,00 21,41 507,30 
 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
54,69 0,00 2,51 52,18 

 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 15 637,70 0,00 4 672,72 10 964,98 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 602,40 0,00 548,78 53,62 
 

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 471,51 0,00 1 056,68 1 414,83 
 

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 290,26 0,00 124,09 166,17 
 

4300 Zakup usług pozostałych 203 349,00 10 000,00 0,00 213 349,00 
 

4307 Zakup usług pozostałych 128 825,20 582,42 0,00 129 407,62 
 

4309 Zakup usług pozostałych 532,98 68,40 0,00 601,38 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

48 083,61 11 230,00 0,00 59 313,61 
 

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 19 442,46 4 066,02 0,00 23 508,48 
 

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 983,91 477,53 0,00 2 461,44 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
10 219,62 2 195,00 0,00 12 414,62 

  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 7 770 667,58 20 000,00 0,00 7 790 667,58 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 081 063,00 20 000,00 0,00 1 101 063,00 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 081 063,00 20 000,00 0,00 1 101 063,00 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 4 225 437,19 56 804,84 49 304,84 4 232 937,19 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 456 126,09 47 804,84 47 804,84 3 456 126,09 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 338,00 0,00 1 417,51 3 920,49 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 337 610,00 0,00 9 000,00 328 610,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

30 032,00 0,00 2 000,00 28 032,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 490,00 0,00 16 000,00 37 490,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 447 818,92 40 000,00 0,00 487 818,92 
 

4220 Zakup środków żywności 210 692,00 7 804,84 0,00 218 496,84 
 

4260 Zakup energii 70 443,23 0,00 5 000,00 65 443,23 
 

4300 Zakup usług pozostałych 124 364,00 0,00 12 000,00 112 364,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 170,00 0,00 187,33 2 982,67 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
4 200,00 0,00 2 200,00 2 000,00 

 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

96 921,00 9 000,00 1 500,00 104 421,00 

 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 500,00 0,00 2 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 7 500,00 0,00 12 500,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 0,00 1 500,00 500,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 865 765,00 307 717,30 0,00 4 173 482,30 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 442 597,00 5 973,00 0,00 448 570,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 173 081,00 5 050,00 0,00 178 131,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 160,00 870,00 0,00 43 030,00 
  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 134,00 53,00 0,00 1 187,00 
 

 85395 Pozostała działalność 939 615,00 301 744,30 0,00 1 241 359,30 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

378 980,00 258 840,00 0,00 637 820,00 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

24 431,60 34 800,00 0,00 59 231,60 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4 708,10 6 360,00 0,00 11 068,10 

 



6 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

96 140,47 1 744,30 0,00 97 884,77 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 445 065,38 10 150,00                     150,00 13 455 065,38 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 657 858,22 150,00 150,00 1 657 858,22 
 

 4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 150,00 0,00 1 150,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 302,00 0,00 150,00 4 152,00 
 

85495 Pozostała działalność 89 067,72 10 000,00 0,00 99 067,72 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

12 140,57 10 000,00 0,00 22 140,57 

  

855 Rodzina 5 165 892,57 160,00                         0,00 5 166 052,57 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 639 935,57 160,00 0,00 3 640 095,57 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 305,25 160,00 0,00 1 465,25 
  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 664 755,00 1 904,00                  1 904,00 664 755,00 
 

 92195 Pozostała działalność 20 850,00 1 904,00 1 904,00 20 850,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 593,00 0,00 593,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 68,00 0,00 68,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 693,00 0,00 4 193,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 5 700,00 0,00 1 350,00 4 350,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 0,00 554,00 746,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 10 350,00 550,00 0,00 10 900,00 

 

  

 

 

 

 

120 219 012,34 615 970,43 
 

 RAZEM WYDATKI  246 532,85 120 588 449,92 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 908/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 października 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.376.2022.14 z dnia 12 października 2022 r. 

zwiększa się plan dotacji celowych na 2022 rok. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 

44), przeznaczone są dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku  

z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Powyższa zmiana 

wynika z podwyższenia części wynagrodzeniowej dotacji od dnia 1 lipca 2022 r. i dotyczy zadań: 

 w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

2.526,00 zł; 

 w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie –  6.651,00 zł; 

 w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 –  Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – 5.973,00 zł. 

      -   w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe –  na podstawie pisma 

Ministra Finansów z dnia 13 października 2022 r. (ST3.4752.9.2022.p) zwiększa się o kwotę 23.425,00 zł 

środki z Funduszu Pomocy, z tytułu dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.).  

 -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.383.2022.7 z dnia 06 października 2022 r. zmniejsza się o 

kwotę 881,72 zł plan dotacji celowych na 2022 rok w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań.  

 -  rozdział 80195 – Pozostała działalność –  na podstawie porozumienia Nr MEiN/2022/DPI/2518 zawartego 

pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Edukacji i Nauki a Powiatem Wągrowieckim zwiększa się o kwotę 

10.000,00 zł plan dotacji na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej. Środki stanowią dofinansowanie w ramach zadania pn. ,,Poznaj Polskę’’. 

 -   w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

FB-I.3111.371.2022.7 z dnia 30 września 2022 r. zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł plan dotacji celowych na 

2022 rok z przeznaczeniem na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, uczniów 

oraz dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 roku oraz 

otrzymanych skierowań  – zwiększa się o kwotę 300.000,00 zł środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł. Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań 



8 

 

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 583 ze zm.). 

        Zwiększa się o kwotę 1.774,30 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących, 

należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

 

2.    w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

       - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 2.526,00 zł wydatki na wynagrodzenia 

dla pracowników Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, wykonujących zadania w zakresie 

gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa. Ponadto dokonuje się zmiany w planie finansowym, 

poprzez przeniesienie środków w kwocie 3.929,00 zł celem uregulowania zobowiązań podatkowych dla 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. 

        - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie – w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 6.651,00 zł plan na wynagrodzenia osobowe pracowników 

realizujących zadania zlecone z zakresu geodezji i kartografii. 

        - w rozdziale 75095 – Pozostała działalność – zmiany w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu dotyczą 

przeniesienia środków w wysokości 1.349,00 zł celem opłacenia składki za ubezpieczenie sprzętu 

komputerowego, znajdującego się w Wydziale Komunikacji. 

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zmiany w planie wydatków Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu dotyczą 

zwiększenia środków na zakup energii i usług telekomunikacyjnych /3.500,00 zł/ oraz wypłatę nagród 

uznaniowych /900,00 zł/. Środki pochodzą z oszczędności powstałych z tytułu mniejszych zakupów 

materiałów i wyposażenia oraz ze zmniejszenia wysokości uposażenia funkcjonariuszy za okres przebywania 

na zwolnieniach lekarskich. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych 

zaplanowanych na wzrost zadań w oświacie zostają uruchomione środki w kwocie 170.078,10 zł na 

wynagrodzenia nauczycieli. Z rezerwy ogólnej zostają uruchomione środki w kwocie 7.660,00 zł, z tego w 

wysokości 7.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia do utworzonego 

Mieszkania chronionego treningowego oraz w kwocie 160,00 zł, w związku ze zwrotem do budżetów gmin, 

środków wynikających z rozliczenia kosztów pobytu dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej. 

   Plan po zmianach rezerw wyniesie 1.833.689,29 zł, z tego rezerwa ogólna 1.107.949,24 zł, rezerwy celowe  

492.453,81 zł oraz rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 233.286,24 zł. 

        - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – zmiany w planie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu dotyczą przeniesienia środków w kwocie 

200,00 zł na zakup ćwiczeń dla nowo przyjętych uczniów oraz w kwocie 250,00 zł przeznaczonych na opłaty 

związane z wywozem segregowanych odpadów komunalnych. Zmniejsza się natomiast, w związku  

z powstałymi oszczędnościami plan wydatków na badania pracownicze. 

        - rozdział 80115 – Technika – zwiększa się o kwotę 146.633,88 zł plan na wynagrodzenia nauczycieli, z tego: 

w Zespole Szkół w Gołańczy o kwotę 140.700,00 zł  oraz w Zespole Szkół nr 2 w Wągrowcu o kwotę  

5.933,88 zł. 

       - rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące - zwiększa się o kwotę 23.444,22 zł wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli tj. w I Liceum Ogólnokształcącym o 18.212,52 zł oraz Zespole Szkół nr 2 o kwotę 5.231,70 zł.  

  - rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza 

się o kwotę 881,72 zł wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Wągrowcu, w związku z dostosowaniem planu do faktycznego wykonania.   

       -  w rozdziale 80195 – Pozostała działalność – w związku z porozumieniem zawartym na dofinansowanie 

realizacji zadania pn. ,,Poznaj Polskę’’, zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł plan wydatków z przeznaczeniem  

na organizację wycieczki szkolnej w Zespole Szkół w Gołańczy. 



9 

 

                    W planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  13.425,00 zł wydatki w ramach 

środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

                    W planie ZS nr 2 w Wągrowcu, w ramach realizowanego programu unijnego pn.: ,,Podniesienie wiedzy 

i kompetencji kluczowych uczniów oraz kwalifikacji nauczycieli przedmiotów matematyczno-

przyrodniczych’’ dokonuje się przeniesień środków finansowych w celu dostosowania planu do założonego 

wykonania, w związku z zakończeniem realizacji  projektu do dnia 30 listopada 2022 r. 

       -  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł środki 

finansowe przeznaczone na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. 

       -  w  dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 40.000,00  zł wydatki na zakup paliwa i oleju opałowego 

oraz o 7.804,84 zł wydatki na zakup żywności, z uwagi na wyższe ceny zakupu niż planowano. W związku  

z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się m.in.  składki ZUS z tytułu opłacanych niższych składek z uwagi 

na absencję chorobową pracowników, wynagrodzenia bezosobowe z tytułu nie zawarcia umowy zlecenia, 

opłaty  za media, usługi pralnicze i telekomunikacyjne a także mniejsze wpłaty na PPK w związku z 

odstąpieniem od programu pracowników.  

       - w rozdziale 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  

7.500,00 zł wydatki na zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia do utworzonego, na podstawie Uchwały 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 września 2022 r. Mieszkania chronionego treningowego. Ponadto 

dokonuje się zmiany w planie finansowym, mi in. poprzez zwiększenie środków o kwotę 1.500,00 zł z uwagi 

na zawarcie umowy zlecenie na usunięcie awarii instalacji hydraulicznej w Mieszkaniu chronionym.  

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w planie Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności zwiększa się o kwotę 5.973,00 zł plan wydatków, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

osobowe pracowników PZON-u.  

     - rozdział 85395 – Pozostała działalność - w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Antoniewie, 

zwiększa się wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy. Środki w kwocie 41.160,00 zł, 

zostaną przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń pracownikom, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców  

z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW. 

             W Planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego  

i otrzymanymi skierowaniami, zwiększa się o kwotę 258.840,00 zł wydatki statutowe przeznaczone na 

realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583 ze zm.). 

      W planie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wągrowcu, zwiększa się  

o kwotę 1.744,30 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na 

realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności. 

Środki zostają przeznaczone na pokrycie kosztów wydania orzeczeń, legitymacji i kart parkingowych.   

    -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne Ośrodki szkolno-wychowawcze 

– w planie w Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 150,00 zł 

środki przeznaczone na opłaty związane ze służbowymi wyjazdami na narady dyrektora jednostki, a umniejsza 

plan na opłaty związane z wywozem odpadów komunalnych. 

     - rozdział 85495 – Pozostała działalność – w planie Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej w Wągrowcu, 

zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, które zostają 

przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

  -  w dziale 855 – Rodzina, 85508 – Rodziny zastępcze – ze względu na odpłatności (zaległość z lat ubiegłych) 

rodziców biologicznych za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, kwota 160,00 zł zostanie zwrócona do 



10 

 

budżetów gmin, które poniosły częściowy koszt pobytu dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej, tj. Gmina 

Miejska Wągrowiec – 120,00 zł, Gmina Skoki – 40,00 zł. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność  – zmiany  

w planie Starostwa Powiatowego dotyczą zwiększenia o kwotę 1.354,00 zł wynagrodzeń bezosobowych, dla 

5 twórców biorących udział w 45. Międzynarodowym Listopadzie Poetyckim Związku Literatów Polskich 

Oddział w Poznaniu na Ziemi Wągrowieckiej, oraz o kwotę 550 na pokrycie kosztów wydania broszury z 

okazji 45. Międzynarodowym Listopadzie Poetyckim. Zmniejsza się wydatki na zakup materiałów i nagród 

konkursowych. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                             

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


